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Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“ 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии 

 

реден 
број 

шифра 
(код) 

предмет часови ЕКТС 

1.  ИФОН1Б1 Фонологија 2 3 

2.  ИОФИ1Б2 Основи на фонетски истражувања 2 3 

3.  ИМОРФ1Б3 Морфолошки особености на македонскиот 

јазик 

2 3 

4.  ИСМЈ1Б4 Синтакса на македонскиот стандарден 
јазик 

2 3 

5.  ИСТИЛ1Б5 Стилистика  2 3 

6.  ИСЕМ1Б6 Семантика 2 3 

7.  ИПРАВ1Б7 Правопис и правоговор 2 3 

8.  ИФРАЗ1Б8 Македонска фразеологија 2 3 

9.  ИЗБОР1Б9 Зборообразување 2 3 

10.  ИНОР1Б10 Нормата и развојот на јазикот 2 3 

11.  ИПАЛ1Б11 Палеографија и развој на писмото 2 3 

12.  ИОИС1Б12 Основи на историска синтакса на 

македонскиот јазик 

2 3 

13.  ИМКН1Б13 Македонско книжевно наследство 2 3 

14.  ИМЈXIXБ1 Македонскиот јазик во XIX век 2 3 

15.  ИДМЈ1Б1 Дијалектите на македонскиот јазик и 
географска лингвистика 

2 3 

16.  ИТЕХ1Б16 Методи и техники на теренските 

истражувања на јазикот 

2 3 

17.  ИУРБ1Б17 Урбана дијалектологија 2 3 

18.  ИМНТ1Б18 Македонскиот јазик во македонското 
народно творештво 

2 3 

19.  ИОНИС1Б19 Основи на ономастичките истражувања 2 3 

20.  ИОНИМ1Б20 Ономастички истражувања во Македонија 2 3 

21.  ИЛМСР1Б21 Лексиката на македонските средновековни 

ракописи 

2 3 

22.  ИМОЈЈ1Б22 Морфосинтаксички особености на 
јужнословенските јазици 

2 3 

23.  ИСИСЈ1Б23 Споредбени истражувања на словенските 

јазици 

2 3 

24.  ИСЗСЈ1Б24 Споредбено зборообразување на 

словенските јазици 

2 3 
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25.   ИМЈБЈ1Б25 Македонскиот јазик меѓу балканските 
јазици 

2 3 

26.  ИЛИНГ1Б26 Јазикот и лингвистиката 2 3 

27.  ИСЛТ1Б27 Современи лингвистички теории 2 3 

28.  ИЕТНО1Б28 Етнолингвистика 2 3 

29.  ИАНТ1Б29 Лингвистичка антропологија 2 3 

30.  ИПСИХ1Б30 Психолингвистика 2 3 

31.  ИПОЕТ1Б31 Поетика 2 3 

32.  ИСОЦ1Б32 Социолингвистика 2 3 

33.  ИТЕКСТ1Б33 Текстуална лингвистика 2 3 

34.  ИТЕРМ1Б34 Терминологија 2 3 

35.  ИРЕД1Б35 Јазична редакција на стручен текст 2 3 

36.  ИКУЛТ1Б36 Култура на говор 2 3 

37.  ИИНФО1Б37 Информатичките технологии во служба на 

Јазичните истражувања 

2 3 

38.  ИДК1Б38 Деловна коресподенција 2 3 

39.  ИМЈСЈ1Б39 Македонскиот јазик како странски јазик и 

како немајчин 

2 3 

40.  ИМЈЕИ1Б41 Македонскиот јазик и европската 
интеграција 

2 3 

41.  ИИЗМЈ1Б42 Историско зборообразување на 

македонскиот јазик 

2 3 

42.  ИЈСК1Б43 Јазикот и средновековната литература 2 3 

43.  ИИЛ1Б44 Историска лексикологија 2  3  

 
 


